
 

1 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

                                   VIEDMA, 14 DE AGOSTO DE 2025 

 

 

 

                     VISTO: 

                                  El Expediente N° 231717-EDU- 2025 del Registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que por el mismo se tramitan las vacantes producidas entre el 01/07/2024 al 

30/06/2025 destinadas al Único Movimiento Simultáneo de Traslados Definitivos, Reincorporaciones, 

Acrecentamiento y Acumulación en el Nivel Medio; 

Que por Resolución N° 6580/24 Calendario Escolar 2025, se estipuló que la 

inscripción al Primer Movimientos de Reincorporación, Traslado Definitivo, Acrecentamiento y 

Acumulación en todos los Niveles y Modalidades se realizará en el mes de agosto;  

Que mediante Resolución Nº 2785/25 se determinó la realización de un Único 

Movimiento de Reincorporación, Traslados, Acrecentamiento y Acumulación de todos los Niveles y 

Modalidades, correspondiente al año 2025; 

 

Que la modalidad de inscripción “en línea”, para el Único Movimiento 

Simultáneo destinado a Reincorporación, Traslado Definitivo, Acrecentamiento y Acumulación en la 

Educación Secundaria, se realizará a través de la página web del Ministerio de Educación de y DDHH, 

en Trámites y Consultas; 

 

Que las Vacantes deben respetar el circuito normado por lo que se realizará de 

manera simultánea, por excepcionalidad el Único Movimiento de Reincorporación, Traslado 

Definitivo, Acrecentamiento y Acumulación en la Educación Secundaria; 

 

Que en el Anexo I de la presente, sólo se publicarán las Vacantes destinadas al 

Movimiento de Reincorporación y Traslado Definitivo, en el Anexo II las Vacantes destinadas al 

Movimiento de Acrecentamiento y en el Anexo III las vacantes correspondientes al Movimiento de 

Acumulación; 

 

Que ante la simultaneidad, las Vacantes producidas después del Movimiento de 

Reincorporación y Traslado Definitivo pasarán a formar parte del Movimiento de Acrecentamiento y 

del Movimiento de Acumulación; 

 

Que las Vacantes publicadas en el Anexos I de la presente sólo serán adjudicadas 

en el Movimiento de Acrecentamiento y el Movimiento de Acumulación si no han sido otorgadas 

previamente en el Movimiento de Reincorporación y Traslado Definitivo; 

 

Que por lo expuesto, los aspirantes deberán efectuar la/las correspondiente/s 

inscripción/es en cada Movimiento en forma independiente a través de la página WEB del Ministerio 

de Educación de y DDHH, en Trámites y Consultas; 

 

 

 



 

2 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

Que previo a resolver el Único Movimiento Simultáneo destinado a 

Reincorporación, Traslado Definitivo, Acrecentamiento y Acumulación en la Educación Secundaria se 

reubicará al personal en disponibilidad o reubicado ad referéndum por las Supervisiones 

intervinientes, desafectándose dichas vacantes del presente Movimiento, de acuerdo a lo establecido 

en el Artículo 38° de la Ley N° 391;  

 

Que por Resolución Nº 4082/25  se aprobó la nómina de vacantes producidas 

entre el 01/07/2024 al 30/06/2025, destinadas al Único Movimiento Simultáneo destinado a 

Reincorporación, Traslado Definitivo, Acrecentamiento y Acumulación en la Educación Secundaria; 

 

Que Transcurrido el periodo de reclamos corresponde rectificar, incorporar o 

desafectar vacantes de los Anexos I, II y III de la resolución Nº 4082/25; 

                                                                         

Que transcurrido el periodo de reclamos corresponde publicar el listado de 

vacantes incorporadas y desafectadas de la Resolución Nº 4082/25 correspondientes al Único 

Movimiento Simultáneo destinado a Reincorporación, Traslado Definitivo, Acrecentamiento y 

Acumulación en la Educación Secundaria para conocimiento de los interesados;   

  

Que se hace lugar a los reclamos de incorporación de vacantes de los siguientes 

docentes: HENRIQUEZ Maximiliano, MANGINI Andrea Valeria, ALVAREZ Gisela; 

 

Que corresponde la  incorporación de vacantes  de las siguientes Instituciones que 

han realizado reclamos: ESRN Nº 56, CET Nº 14 y CET Nº 26; 

  

Que ante la solicitud del CET Nº 16 corresponde desafectar para reubicaciones 

los siguientes IDs: 880, 948 y 865; 

 

Que se hace lugar al pedido de desafectación del ID 191 del  CET Nº7 ocupado 

por la docente Interina HIDALGO Mónica  por resolución Nº 2044/18, por otro lado, es necesario 

incluir el ID 4 ante el reclamo realizado por la misma institución; 

         

 Que corresponde desafectar por 2044/18 las siguientes solicitudes: NERVI 

Marcelo, GOLDIN LAPACO Ines, ARGAÑARAZ ACCASTELLI Vilma Miriam, RANINQUEO 

Mario, LAZZERINI Claudia Beatriz, CALANCHA JURADO Remmy Argelina, MARTINI Carolina 

Paula, CEJAS Marcela Fabiana, RAMIREZ Norma Ester, DI BONIS GASTÓN, SOTO MAYOR 

Natacha, HEREDIA Sandra Analía, VERGARA Sandra Andrea, LASOTA PAZ Cecilia Cristina, 

GONZALEZ María Fernanda ROSARIO Carlos Raul y DUHAGON Mariana; 

 

Que no corresponde hacer lugar a los reclamos por no cumplir con los requisitos 

necesarios para desafectar vacantes  por Reslución Nº 2044/18: FONTENLA Sandra Fabiana, 

RAMIREZ Norma Ester, GUSMERINI Mariano, Van KONYNENBURG Marcelo; 

 

Que corresponde desafectar por solicitud de la Dirección de Técnica y Formación 

Profesional los cargos de Pañoleros, Jefe de Secciones y Jefe de Laboratorio ya que no se ha emitido 

listado alguno, con la nueva nomenclatura/codificación, por ello es necesario regularizar esta situación 

antes de publicar dichos cargos;    

                                                

Que  ante el reclamo realizado por COCIO Francisco, es necesario  desafectar  el 

ID 65 ya que corresponde a un próximo Ingreso, en cuanto al ID 66, no corresponde la desafectación; 

 



 

3 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

 

Que al respecto la Junta de Clasificación para la Enseñanza Secundaria emite el 

Dictamen Nº 108; 

 

Que debe emitirse la norma legal correspondiente; 

    

POR ELLO, y  de  acuerdo  a las facultades conferidas por los Artículos 165º y 167º de la Ley F Nº 

4819; 

   

EL VOCAL /  LA VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA, 

AD REFERENDUM 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1°.- INCORPORAR en el Anexo I de la Resolución Nº 4082/25 Movimiento de Traslado 

                          y Reincorporación en la Educación Secundaria, las Vacantes que detallan a 

continuación: 

 

CEM N° 83 - CUE: 6200048 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 160 - Bibliotecario Secundario- 0º 0º TN - RENUNCIA DEF ZARAGOZI CLAUDIO 

NORBERTO Resolución Nro: 1287/25 

 

SUPNM-AVE II-ZONA I - CUE: 6290074 - Villa Regina -  CE AVE II  

 ID: 11 - Técnico Psicopedagogo - Etap 0º 0º TM - RENUNCIA DEF LATORRE KARINA 

ELIZABETH - Resolución Nro: 2868/25 

 

CET N° 06 - CUE: 6200382 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 1042 - M.E.P. - Construcciones Metalmecánica- 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 

812/22- CONTINUIDAD Resolución Nro: 1538/23 

 ID: 1041 - M.E.P. - Electricidad - 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 318/22- 

CONTINUIDAD Resolución Nro: 1538/23 

 ID: 1043 - M.E.P. - Maquinas y Herramientas - 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 

812/22- CONTINUIDAD Resolución Nro: 1538/2362 

 

CET N° 07 - CUE: 6200548 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID:4 - Prosecretario Escuela Secundaria 0º 0º TT - RENUNCIA DEF CORTEZ LUIS 

Resolución Nro: 5287/23 

 

CET N° 14 - CUE: 6200825 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 893 - 3 hs. Ingles 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TT - CREACION 

Resolucion Nro: 6656/19 

 

CET N° 19 - CUE: 6200904 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 511 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TT - RENUNCIA DEF DEL ARCO WALTER 

Resolución Nro: 4133/25 

 

CET N° 26 - CUE: 6201009 - Ingeniero Jacobacci - Categoría: 1 - CE SUR I 

 ID: 349 - Coordinador Práctica Profesionalizante Jornada Simple - Producción Agropecuaria – 

CREACION Resolución Nro: 1080/22 

 



 

4 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

ESRN N° 21 - CUE: 6200544 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 660 - 9 hs. Quimica - Ciclo Orientado / Ciencias Naturales TM - CARGO OMITIDO- 

CREACION Resolucion Nro: 482/18 

 

ESRN N° 37 - CUE: 6200300 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 766 - 16 hs. Artes Visuales - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - RENUNCIA DEF 

ESPINOSA MONICA Resolución Nro: 3215/24 

 

ESRN N° 56 - CUE: 6200016 - General Enrique Godoy - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 322 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - BAJA POR TRASLADO MONTIEL SERGIO 

DANIEL Resolución Nro: 5152/23 

 

ESRN N° 75 - CUE: 6200495 - Chichinales - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 154 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCA DEF ZARAGONZI CLAUDIO 

Resolución Nro: 1287/25 

 

ESRN N° 105 - CUE: 620797 – San Carlos de Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 837 – 9hs. Teatro  Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM – BAJA POR FALLECIMIENTO 

RAMON FEDERICO NAHUEL Resolución Nro: 436/25 

 

ESRN N° 153 - CUE: 6201087 - Choele Choel - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 94 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - VACANTE OMITIDA- CREACION Resolución 

Nro: 1307/19 

 

ESRN N° 157 - CUE: 6201131 - Allen - Categoría: 3 - CE AVC II 

 ID: 2 - Preceptor Secundario 0º 0º TV - CREACION 1800/20 y RECTIF Resolución Nro: 

1378/21 

 

 

ARTÍCULO 2°.- INCORPORAR en el Anexo II Movimiento de Acrecentamiento en la Educación 

                             Secundaria de la Resolución Nº 4082/25, las Vacantes que detallan a continuación: 

 

CET N° 28 - CUE: 6201060 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 79 - 4 hs. Dibujo Técnico 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - SIN EFECTO 

ACREC. DE LA ROSA ALFREDO F. Resolución Nro: 2857/24 

 ID: 80 - 4 hs. Dibujo Técnico 1º 2º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - SIN EFECTO 

ACREC. DE LA ROSA ALFREDO F. Resolución Nro: 2857/24 

 

ESRN N° 21 - CUE: 6200544 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 660 - 9 hs. Química - Ciclo Orientado / Ciencias Naturales TM - CARGO OMITIDO - 

CREACION Resolución Nro: 482/18  

ESRN N° 37 - CUE: 6200300 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 766 - 16 hs. Artes Visuales - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - RENUNCIA DEF 

ESPINOSA MONICA Resolución Nro: 3215/24 

 

ESRN N° 105 - CUE: 620797 – San Carlos de Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 837 – 9hs. Teatro  Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM – BAJA POR FALLECIMIENTO 

RAMON FEDERICO NAHUEL Resolución Nro: 436/25 



 

5 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

ARTÍCULO 3°.- INCORPORAR   en   el   Anexo III   Movimiento   de  Acumulación en la Educación 

                             Secundaria de la Resolución Nº 4080/25, las Vacantes que detallan a continuación: 

 

CEM N° 83 - CUE: 6200048 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 160 - Bibliotecario Secundario- 0º 0º TN - RENUNCIA DEF ZARAGOZI CLAUDIO 

NORBERTO Resolución Nro: 1287/25 

 

SUPNM-AVE II-ZONA I - CUE: 6290074 - Villa Regina -  CE AVE II  

 ID: 11 - Técnico Psicopedagogo - Etap 0º 0º TM - RENUNCIA DEF LATORRE KARINA 

ELIZABETH - Resolución Nro: 2868/25 

 

CET N° 06 - CUE: 6200382 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 1042 - M.E.P. - Construcciones Metalmecánica- 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 

812/22- CONTINUIDAD Resolución Nro: 1538/23 

 ID: 1041 - M.E.P. - Electricidad - 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 318/22- 

CONTINUIDAD Resolución Nro: 1538/23 

 ID: 1043 - M.E.P. - Maquinas y Herramientas - 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 

812/22- CONTINUIDAD Resolución Nro: 1538/23 

 

CET N° 07 - CUE: 6200548 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID:4 - Prosecretario Escuela Secundaria 0º 0º TT - RENUNCIA DEF CORTEZ LUIS 

Resolución Nro: 5287/23 

 

CET N° 09 - CUE: 6200202 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 511 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TT - RENUNCIA DEF DEL ARCO WALTER 

Resolución Nro: 4133/25 

 

CET N° 26 - CUE: 6201009 - Ingeniero Jacobacci - Categoría: 1 - CE SUR I 

 ID: 349 - Coordinador Práctica Profesionalizante Jornada Simple - Producción Agropecuaria – 

CREACION Resolución Nro: 1080/22 

 

ESRN N° 56 - CUE: 6200016 - General Enrique Godoy - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 322 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - BAJA POR TRASLADO MONTIEL SERGIO 

DANIEL Resolución Nro: 5152/23 

 

ESRN N° 75 - CUE: 6200495 - Chichinales - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 154 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCA DEF ZARAGONZI CLAUDIO 

Resolución Nro: 1287/25 

 

ESRN N° 153 - CUE: 6201087 - Choele Choel - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 94 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - VACANTE OMITIDA- CREACION Resolución 

Nro: 1307/19 

 

ESRN N° 157 - CUE: 6201131 - Allen - Categoría: 3 - CE AVC II 

 ID: 2 - Preceptor Secundario 0º 0º TV - CREACION 1800/20 y RECTIF Resolución Nro: 

1378/21 

 

 

 



 

6 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

ARTÍCULO 4°.- DESAFECTAR   del    Anexo I   de    la   Resolución  Nº 4082/25   Movimiento    de 

                             Reincorporación y Traslado en la Educación Secundaria, las Vacantes que detallan a 

continuación: 

REGULARIZACIÓN DE PLANTAS ORGANICAS FUNCIONALES 

CET N° 32 - CUE: 6201073 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 591 - 3 hs. Educación Para La Ciudadanía 2º 3º - Ciclo Básico - Hotelería y Gastronomía 

TM - RENUNCIA PIVIDORI ELIANA MABEL Resolución Nro: 5897/24  

CET N° 33 - CUE: 6201119 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 20 - 2 hs. Inglés 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - BAJA TRASLADO 

PREGO GARCIA MARIA DEL CARMEN Resolución Nro: 5974/24  

 ID: 31 - 2 hs. Inglés 1º 2º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - BAJA TRASLADO 

PREGO GARCIA MARIA DEL CARMEN Resolución Nro: 5974/24  

 ID: 66 - 2 hs. Inglés 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras TM - BAJA 

TRASLADO PREGO GARCIA MARIA DEL CARMEN Resolución Nro: 5974/24  

 ID: 68 - 4 hs. Lengua Y Literatura 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de 

Obras TM - RENUNCIA PELLONI PABLO ENRIQUE Resolución Nro: 4564/24  

 ID: 71 - 3 hs. Química Aplicada 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras 

TM - RENUNCIA DEF DILLON LAURA GABRIELA Resolución Nro: 1607/25  

 ID: 79 - 4 hs. Lengua Y Literatura 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de 

Obras TM - RENUNCIA PELLONI PABLO ENRIQUE Resolución Nro: 4564/24  

 ID: 82 - 3 hs. Química Aplicada 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras 

TM - RENUNCIA DEF DILLON LAURA GABRIELA Resolución Nro: 1607/25  

 ID: 100 - 2 hs. Inglés Técnico 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras TT 

- BAJA TRASLADO PIETRO MARIA EUGENIA Resolución Nro: 5974/24  

 ID: 111 - 2 hs. Inglés Técnico 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras TT 

- BAJA TRASLADO PIETRO MARIA EUGENIA Resolución Nro: 5974/24  

 ID: 124 - 2 hs. Inglés Técnico 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras 

TM - BAJA TRASLADO PREGO GARCIA MARIA DEL CARMEN Resolución Nro: 

5974/24  

 ID: 298 - 2 hs. Educación Para La Ciudadanía 1º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - 

RENUNCIA CACERES ANGELICA SARA Resolución Nro: 1760/25  

 ID: 300 - 2 hs. Educación Artística 1º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - 

REUBICAR BERNARDI ALICIA Resolución Nro: 2658/25  

CET N° 34 - CUE: 6201121 - Los Menucos - Categoría: 2 - CE SUR II 

 ID: 11 - 4 hs. Lengua Y Literatura 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - 

RENUNCIA DE LA VEGA YANINA Resolución Nro: 2980/25  

CET N° 35 - CUE: 6201148 - El Manso - Categoría: 3 - CE AND SUR 

 ID: 4 - 3 hs. Educación Para La Ciudadanía 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM 

- RENUNCIA MENDOZA NELIDA ANDREA Resolución Nro: 3520/25  

 ID: 5 - 3 hs. Educación Artística 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - 

RENUNCA MORENO MARIA SOL Resolución Nro: 2996/24  

 ID: 10 - 4 hs. Lengua Y Literatura 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - 

RENUNCIA MENDOZA NELIDA ANDREA Resolución Nro: 3520/25  

 ID: 20 - 3 hs. Geografía 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - RENUNCIA 

BITTEL ROSSANA Resolución Nro: 3179/25  



 

7 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 ID: 26 - 5 hs. Matemática 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - RENUNCIA 

ESCOBAR ARTURO Resolución Nro: 3579/25  

 ID: 35 - 3 hs. Geografía 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TM - 

RENUNCIA BITTEL ROSSANA Resolución Nro: 3179/25  

 ID: 41 - 4 hs. Matemática 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TM - 

RENUNCIA ESCOBAR ARTRURO Resolución Nro: 3579/25  

 ID: 53 - 5 hs. Matemática 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TM - 

RENUNCIA ESCOBAR ARTURO Resolución Nro: 3579/25       

POR APLICACIÓN LEY PROVINCIAL 5059 

 

CET N° 04 - CUE: 6200142 - General Conesa - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 705 - 2 hs. Trabajo Y Pensamiento Crítico 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

CARGOS A TERMINO  

 

CET N° 04 - CUE: 6200142 - General Conesa - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 731 - 2 hs. Trabajo Y Pensamiento Crítico 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 719 - 2 hs. Historia 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 720 - 4 hs. Lengua Y Literatura 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 721 - 2 hs. Inglés Técnico 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25 ID: 722 - 2 hs. Física 2º 3º - Ciclo Superior - 

Anexo III - Producción Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 723 - 3 hs. Química 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 724 - 5 hs. Matemática 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 725 - 5 hs. Biología Aplicada 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 726 - 2 hs. Agroecología 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT 

- CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 727 - 2 hs. Socio-Economía 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 729 - 2 hs. Inglés Técnico 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 730 - 3 hs. Comunicación Oral Y Escrita 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 731 - 2 hs. Trabajo Y Pensamiento Crítico 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 732 - 3 hs. Filosofía Y Derechos Humanos 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 733 - 6 hs. Matemática 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 734 - 4 hs. Biología Aplicada 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  



 

8 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 ID: 735 - 3 hs. Agrotecnología 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 736 - 3 hs. Química Biológica 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 737 - 5 hs. Manejo Y Conservación De Recursos Naturales 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo 

III - Producción Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 738 - 7 hs. Formulación De Proyectos 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

RESMX Valcheta - CUE: 6291061 - Valcheta - Categoría: 5 - CE ATL I 

 ID: 7 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 

6999/24  

 ID: 8 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 

6999/24  

 

POR SOLICITUD DE LA DET y FP  

 

CET N° 01 - CUE: 6200038 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 371 - Jefe Seccion Secundario De Escuelas Tecnicas 0º 0º TM - RENUNCIA 

DEFINITIVA SILVA SERGIO Resolución Nro: 3331/25  

CET N° 05 - CUE: 6200442 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 198 - Jefe De Laboratorio 0º 0º TM - CREACION RESOLUCION 1163/83- ASIGNA 

ESPECIALIDAD QUÍMICA Resolución Nro: 595/25  

 ID: 275 - Pañolero Especialidad Química 0º 0º TT - RENUNCIA BERATZ GABRIEL 

EDUARDO Resolución Nro: 5072/24  

CET N° 07 - CUE: 6200548 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 35 - Jefe Seccion Secundario De Escuelas Tecnicas 0º 0º TT - RENUNCIA CISTERNA 

MARIO Resolución Nro: 2677/25  

CET N° 08 - CUE: 6200223 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 25 - Jefe De Laboratorio 0º 0º TM - CREACION RESOLUCION 1163/83  

ID: 152 - Jefe Seccion Secundario De Escuelas Tecnicas 0º 0º TT - RENUNCIA DEF 

ARCANGELO DANIEL ALBERTO Resolución Nro: 5496/23 

 

CET N° 11 - CUE: 6200353 - El Juncal - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 20 - Jefe Sección Escuela Agropecuaria Jornada Completa 0º 0º TC - RENUNCIA NERVI 

CARLOS EDUARDO Resolución Nro: 6061/19  

CET N° 12 - CUE: 6200359 - Sierra Grande - Categoría: 1 - CE ATL II 

 ID: 33 - Jefe Seccion Secundario De Escuelas Tecnicas 0º 0º TM - RENUNCIA DEF 

ROSANE JOSE Resolución Nro: 5854/24  

 ID: 13 - Ayudante De Clases Y Trabajos Practicos 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA 

SILVERIO MARENCO ELEONORA ALEJANDRA Resolución Nro: 5269/19  

 



 

9 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

CET N° 14 - CUE: 6200825 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 1009 - Jefe Seccion Secundario De Escuelas Agropecuarias 0º 0º TM - CREACION 

RESOLUCION 2364/22 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2593/22  

CET N° 15 - CUE: 6200830 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 481 - Jefe Sección Secundario De Escuelas Tecnicas 0º 0º TT - RENUNCIA MORALES 

LUIS GONZALO Resolución Nro: 1544/25 

CET N° 16 - CUE: 6200854 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 346 - Jefe De Laboratorio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1408/12  

 

CET N° 19 - CUE: 6200904 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 689 - Jefe Seccion Secundario De Escuelas Tecnicas 0º 0º TV - DEL ARCO WALTER 

JOSE POR 2044/18 - CREACION Resolución Nro: 4857/17  

CET N° 25 - CUE: 6200756 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 339 - Jefe Seccion Secundario De Escuelas Tecnicas 0º 0º TM - CREACION 374/07  

CET N° 26 - CUE: 6201009 - Ingeniero Jacobacci - Categoría: 1 - CE SUR I 

 ID: 184 - Jefe Seccion Secundario De Escuelas Agropecuarias 0º 0º TT - RENUNCIA 

PERDOMO KARINA Resolución Nro: 2676/25  

CET N° 29 - CUE: 6201061 - Luis Beltran - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 407 - Pañolero Especialidad Agraria - Agrotécnica 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 2914/25  

CET N° 31 - CUE: 6200439 - Villa Manzano - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 710 - Pañolero Especialidad Técnico En Equipos E Instalaciones Electromecánicas 0º 0º 

TM - CREACION Resolución Nro: 4367/24  

 ID: 711 - Pañolero Especialidad Técnico En Equipos E Instalaciones Electromecánicas 0º 0º 

TT - CREACION Resolución Nro: 4367/24  

 

OCUPADA POR TITULAR 

 

CENS N° 15 - CUE: 6200707 - Cipolletti - Categoría: 2 - CE AVC I 

 ID: 65 - 4 hs. Lengua Y Literatura 2º 1º - Salud y Ambiente TN - RENUNCIA PALACIO 

PEDRO DANIEL Resolución Nro: 1740/25  

 

CET N° 02 - CUE: 6200221 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 1017 - M.E.P. - Sistema De Comando Y Maniobras 0º 0º TM - BAJA TRASL.DEF. 

VANORE VIGO ARIEL Resolución Nro: 3373/25  

 

CET N° 05 - CUE: 6200442 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 599 - 2 hs. Geografía 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - RENUNCIA 

ZAPATA KARINA ANDREA Resolución Nro: 2496/25  

 

 



 

10 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

CET N° 19 - CUE: 6200904 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 393 - 2 hs. Geografía 1º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - BAJA TRASLADO 

KEES NATALIA Resolución Nro: 5974/24  

 ID: 486 - 2 hs. Geografía 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - BAJA TRASLADO 

KEES NATALIA Resolución Nro: 5974/24  

 ID: 487 - 2 hs. Geografía 2º 2º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - BAJA TRASLADO 

KEES NATALIA Resolución Nro: 5974/24  

 

ESRN N° 5 - CUE: 6200368 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 11 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA DEF DURAN ROXANA YANET 

Resolución Nro: 6450/24  

 

ESRN N° 10 - CUE: 6200635 - El Bolson - Categoría: 1 - CE AND SUR 

 ID: 11 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA DEF. CABRAL NANCY MARIELA 

Resolución Nro: 4570/24  

 

ESRN N° 14 - CUE: 6200555 - Fernandez Oro - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 638 - 16 hs. Matemática - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - BAJA TRASLADO 

VILLAFAÑE FRANCO Resolución Nro: 5974/24 

 

CET N° 04 - CUE: 6200142 - General Conesa - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 77 - Jefe Seccion Escuela Agropecuaria Jornada Completa 0º 0º TC - CREACION 

Resolución Nro: 205/97  

 ID: 657 - 2 hs. Geografía 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 664 - 5 hs. Biología Aplicada 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 665 - 2 hs. Agroecología 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT 

- CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 668 - 2 hs. Geografía 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 669 - 2 hs. Historia 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 670 - 4 hs. Lengua Y Literatura 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 673 - 3 hs. Química 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 679 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Ovinos-Caprinos 0º 0º TM - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 680 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Avicultura 0º 0º TM - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 686 - 5 hs. Biología Aplicada 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 687 - 4 hs. Agroecología 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT 

- CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 691 - 4 hs. Lengua Y Literatura 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 692 - 2 hs. Inglés Técnico 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 



 

11 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

 ID: 694 - 5 hs. Matemática 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 695 - 5 hs. Biología Aplicada 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 696 - 4 hs. Agroecología 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT 

- CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 697 - 3 hs. Química Orgánica 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 698 - 4 hs. Sociología Rural 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 704 - 3 hs. Comunicación Oral Y Escrita 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 707 - 6 hs. Matemática 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 363 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Animal 0º 0º TT - 

RENUNCIA ETEROVICH ALEJO JOSE Resolución Nro: 1622/25  

 ID: 662 - 3 hs. Química 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 671 - 2 hs. Inglés Técnico 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 674 - 5 hs. Matemática 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 676 - 2 hs. Agroecología 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT 

- CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 677 - 2 hs. Socio-Economía 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 684 - 2 hs. Física 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 688 - 3 hs. Química Orgánica 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 703 - 2 hs. Inglés Técnico 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 1521/25  

 ID: 709 - 3 hs. Agrotecnología 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 716 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 718 - 2 hs. Geografía 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 

CET N° 08 - CUE: 6200223 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 1039 - 2 hs. Geografía 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - 

CREACION Resolución Nro: 2065/25  

 ID: 1050 - 2 hs. Geografía 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - 

CREACION Resolución Nro: 2065/25  

 ID: 1051 - 3 hs. Historia 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - 

CREACION Resolución Nro: 2065/25  

 ID: 1061 - 2 hs. Geografía 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - 

RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1066 - 3 hs. Física 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - RECT - 

CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 



 

12 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

 ID: 1072 - 2 hs. Geografía 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - 

RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1073 - 3 hs. Historia 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - RECT 

- CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25   

 ID: 1076 - 6 hs. Matemática 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - 

RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1083 - 3 hs. Lengua Y Literatura 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica 

TM - RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1084 - 6 hs. Matemática 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - 

RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1092 - 3 hs. Lengua Y Literatura 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica 

TM - RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1093 - 6 hs. Matemática 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - 

RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1099 - 3 hs. Educación Física 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica 

TM - RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1101 - 3 hs. Lengua Y Literatura 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica 

TT - RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1102 - 6 hs. Matemática 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - 

RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1103 - 6 hs. Circuitos Eléctricos Y Redes 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TT - RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1119 - 3 hs. Comunicación Oral Y Escrita 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1121 - 4 hs. Matemática Aplicada 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1126 - 5 hs. Máquinas E Instalaciones Eléctricas-Electrónicas 3º 1º - Ciclo Superior - 

Anexo I - Técnico en Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1128 - 2 hs. Inglés Técnico 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - 

RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1129 - 3 hs. Comunicación Oral Y Escrita 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TT - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1130 - 3 hs. Trabajo Y Pensamiento Crítico 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TT - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1131 - 4 hs. Matemática Aplicada 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TT - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1132 - 2 hs. Economía Y Legislación Laboral 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico 

en Electrónica TT - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1133 - 4 hs. Técnicas Digitales Ii 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica 

TT - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1134 - 5 hs. Instrumentación 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT 

- RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1136 - 5 hs. Máquinas E Instalaciones Eléctricas-Electrónicas 3º 2º - Ciclo Superior - 

Anexo I - Técnico en Electrónica TT - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1139 - 3 hs. Comunicación Oral Y Escrita 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1145 - 5 hs. Comunicaciones 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM 

- RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1147 - Coordinador Práctica Profesionalizante Jornada Completa - Electrónica 0º 0º TC - 

CREACION Resolución Nro: 2065/25  



 

13 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

 ID: 1149 - 2 hs. Inglés Técnico 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - 

RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1153 - 6 hs. Sistemas De Modulación Y Enlaces De Telecomunicaciones 4º 1º - Ciclo 

Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución 

Nro: 1262/25  

 ID: 1158 - 3 hs. Educación Física 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT 

- RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1159 - 2 hs. Inglés Técnico 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - 

RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1160 - 3 hs. Comunicación Oral Y Escrita 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1162 - 3 hs. Organización, Gestión, Comercialización Y Emprendimientos 4º 2º - Ciclo 

Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución 

Nro: 1262/25 

 ID: 1163 - 6 hs. Sistemas De Modulación Y Enlaces De Telecomunicaciones 4º 2º - Ciclo 

Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución 

Nro: 1262/25  

 ID: 1164 - 6 hs. Sistemas De Control 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica 

TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1165 - 4 hs. Electrónica Industrial 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1166 - 3 hs. Programación De Sistemas 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1167 - 6 hs. Laboratorio De Mediciones E Instalaciones En Comunicaciones 4º 2º - Ciclo 

Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución 

Nro: 1262/25  

 ID: 1168 - 3 hs. Educación Física 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica 

TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1169 - 2 hs. Inglés Técnico 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - 

RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1170 - 3 hs. Comunicación Oral Y Escrita 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TT - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 

CET N° 09 - CUE: 6200202 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 1106 - 3 hs. Educación Física 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo II - Técnico en Electricidad 

TM - CREACION Resolución Nro: 782/25  

 ID: 1094 - 2 hs. Educación Para La Ciudadanía 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo II - Técnico en 

Electricidad TT - CREACION Resolución Nro: 782/25  

 ID: 1117 - M.E.P. - Electricidad Industrial 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 782/25  

 ID: 1124 - 5 hs. Electrotecnia 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo II - Técnico en Electricidad TM - 

CREACION Resolución Nro: 782/25  

 ID: 1142 - 3 hs. Organización Industrial 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo II - Técnico en 

Electricidad TT - CREACION Resolución Nro: 782/25  

 ID: 1150 - M.E.P. - Sistema De Comando Y Maniobras 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 782/25  

 ID: 1158 - M.E.P. - Máquinas Eléctricas I 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 782/25  

 

 

 

 



 

14 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

CET N° 16 - CUE: 6200854 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 865 - 3 hs. Física 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - 

CREACION Resolución Nro: 781/25  

 ID: 880 - 3 hs. Educación Física 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM 

- CREACION Resolución Nro: 781/25  

 ID: 948 - 3 hs. Educación Física 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM 

- CREACION Resolución Nro: 781/25  

 

CET N° 19 - CUE: 6200904 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 972 - Secretario Escuela Secundaria De Primera 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 

651/25 

 

CET N° 21 - CUE: 6200929 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 303 - 5 hs. Matemática 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - BAJA 

TRASLADO BARRAGAN MELINA FLORENCIA Resolución Nro: 5974/24 

 

CET N° 27 - CUE: 6201010 - Fernandez Oro - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 139 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - BAJA TRASLADO ESCOBAR MATIAS JAVIER 

Resolución Nro: 5974/24  

 

 

POR APLICACIÓN DE RESOLUCION 2044/18 

 

CEM N° 73 - CUE: 6200050 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 114 - 2 hs. Introducción Al Derecho 1º 2º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA 

DEF. CECI SILVIA MARIA Resolución Nro: 2611/24  

 ID: 115 - 2 hs. Introducción Al Derecho 1º 3º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA 

DEF. CECI SILVIA MARIA Resolución Nro: 2611/24 

 ID: 129 - 3 hs. Derecho 2º 1º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA DEB MACCHI 

CRISTINA Resolución Nro: 7941/23  

 ID: 138 - 3 hs. Derecho 4º 2º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA DEF MACCHI 

CRISTINA Resolución Nro: 7941/23  

 

CEM N° 92 - CUE: 6200195 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 32 - 2 hs. Educación Cívica 1º 2º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA VAN 

GELDEREN MARCELO Resolución Nro: 2023/25  

 ID: 57 - 3 hs. Historia 1º 1º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA VAN GELDEREN 

MARCELO Resolución Nro: 2023/25  

 ID: 58 - 3 hs. Historia 1º 2º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA VAN GELDEREN 

MARCELO Resolución Nro: 2023/25  

 

CEM N° 94 - CUE: 6200080 - El Bolson - Categoría: 1 - CE AND SUR 

 ID: 97 - 4 hs. Contabilidad 2º 3º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA DEF AMPUDIA 

VERONICA Resolución Nro: 5419/24  

 

CEM N° 142 - CUE: 6200963 - Chichinales - Categoría: 2 - CE AVE II 

 ID: 4 - Preceptor Secundario 0º 0º TN - BAJA TRASLADO LEON MAXIMILIANO 

ANDRES Resolución Nro: 5974/24  

 



 

15 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

SUPNM-VINF-ZONA I - CUE: 6290008 - Viedma - Categoría: 5 - CE VI 

 ID: 34 - Técnico Psicologo - Etap 0º 0º TU - RENUNCIA JENKS NADIA Resolución Nro: 

2620/25  

CET N° 04 - CUE: 6200142 - General Conesa - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 713 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Mecanización Agrícola 0º 0º TM - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 715 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 521/25 

 

ESRN N° 138 - CUE: 6200910 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 579 - 25 hs. Matemática - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION Resolución 

Nro: 58/21 

 

ARTÍCULO 5°.- DESAFECTAR   del   Anexo II   de   la   Resolución   Nº 4082/25   Movimiento    de  

                             Reincorporación y Traslado en la Educación Secundaria, las Vacantes que detallan a 

continuación: 

 

REGULARIZACIÓN DE PLANTAS ORGANICAS FUNCIONALES 

CET N° 32 - CUE: 6201073 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 591 - 3 hs. Educación Para La Ciudadanía 2º 3º - Ciclo Básico - Hotelería y Gastronomía 

TM - RENUNCIA PIVIDORI ELIANA MABEL Resolución Nro: 5897/24 

CET N° 33 - CUE: 6201119 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 20 - 2 hs. Inglés 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - BAJA TRASLADO 

PREGO GARCIA MARIA DEL CARMEN Resolución Nro: 5974/24  

 ID: 31 - 2 hs. Inglés 1º 2º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - BAJA TRASLADO 

PREGO GARCIA MARIA DEL CARMEN Resolución Nro: 5974/24  

 ID: 66 - 2 hs. Inglés 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras TM - BAJA 

TRASLADO PREGO GARCIA MARIA DEL CARMEN Resolución Nro: 5974/24  

 ID: 68 - 4 hs. Lengua Y Literatura 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de 

Obras TM - RENUNCIA PELLONI PABLO ENRIQUE Resolución Nro: 4564/24  

 ID: 71 - 3 hs. Química Aplicada 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras 

TM - RENUNCIA DEF DILLON LAURA GABRIELA Resolución Nro: 1607/25  

 ID: 79 - 4 hs. Lengua Y Literatura 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de 

Obras TM - RENUNCIA PELLONI PABLO ENRIQUE Resolución Nro: 4564/24  

 ID: 82 - 3 hs. Química Aplicada 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras 

TM - RENUNCIA DEF DILLON LAURA GABRIELA Resolución Nro: 1607/25  

 ID: 100 - 2 hs. Inglés Técnico 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras TT 

- BAJA TRASLADO PIETRO MARIA EUGENIA Resolución Nro: 5974/24  

 ID: 111 - 2 hs. Inglés Técnico 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras TT 

- BAJA TRASLADO PIETRO MARIA EUGENIA Resolución Nro: 5974/24  

 ID: 124 - 2 hs. Inglés Técnico 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras 

TM - BAJA TRASLADO PREGO GARCIA MARIA DEL CARMEN Resolución Nro: 5974/24  

 ID: 298 - 2 hs. Educación Para La Ciudadanía 1º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - 

RENUNCIA CACERES ANGELICA SARA Resolución Nro: 1760/25  

 ID: 300 - 2 hs. Educación Artística 1º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - 

REUBICAR BERNARDI ALICIA Resolución Nro: 2658/25  



 

16 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

CET N° 34 - CUE: 6201121 - Los Menucos - Categoría: 2 - CE SUR II 

 ID: 11 - 4 hs. Lengua Y Literatura 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - 

RENUNCIA DE LA VEGA YANINA Resolución Nro: 2980/25 

CET N° 35 - CUE: 6201148 - El Manso - Categoría: 3 - CE AND SUR 

 ID: 4 - 3 hs. Educación Para La Ciudadanía 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM 

- RENUNCIA MENDOZA NELIDA ANDREA Resolución Nro: 3520/25  

 ID: 5 - 3 hs. Educación Artística 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - 

RENUNCA MORENO MARIA SOL Resolución Nro: 2996/24  

 ID: 10 - 4 hs. Lengua Y Literatura 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - 

RENUNCIA MENDOZA NELIDA ANDREA Resolución Nro: 3520/25  

 ID: 20 - 3 hs. Geografía 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - RENUNCIA 

BITTEL ROSSANA Resolución Nro: 3179/25  

 ID: 26 - 5 hs. Matemática 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - RENUNCIA 

ESCOBAR ARTURO Resolución Nro: 3579/25  

 ID: 35 - 3 hs. Geografía 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TM - 

RENUNCIA BITTEL ROSSANA Resolución Nro: 3179/25  

 ID: 41 - 4 hs. Matemática 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TM - 

RENUNCIA ESCOBAR ARTRURO Resolución Nro: 3579/25  

 ID: 53 - 5 hs. Matemática 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TM - 

RENUNCIA ESCOBAR ARTURO Resolución Nro: 3579/25       

POR APLICACIÓN LEY PROVINCIAL 5059 

 

CET N° 04 - CUE: 6200142 - General Conesa - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 705 - 2 hs. Trabajo Y Pensamiento Crítico 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

CARGOS A TERMINO  

 

CET N° 04 - CUE: 6200142 - General Conesa - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 731 - 2 hs. Trabajo Y Pensamiento Crítico 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 719 - 2 hs. Historia 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 720 - 4 hs. Lengua Y Literatura 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 721 - 2 hs. Inglés Técnico 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25 ID: 722 - 2 hs. Física 2º 3º - Ciclo Superior - 

Anexo III - Producción Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 723 - 3 hs. Química 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 724 - 5 hs. Matemática 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 725 - 5 hs. Biología Aplicada 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 726 - 2 hs. Agroecología 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT 

- CREACION Resolución Nro: 521/25  



 

17 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 ID: 727 - 2 hs. Socio-Economía 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 729 - 2 hs. Inglés Técnico 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 730 - 3 hs. Comunicación Oral Y Escrita 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 731 - 2 hs. Trabajo Y Pensamiento Crítico 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25 (5059) 

 ID: 732 - 3 hs. Filosofía Y Derechos Humanos 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 733 - 6 hs. Matemática 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 734 - 4 hs. Biología Aplicada 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 735 - 3 hs. Agrotecnología 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 736 - 3 hs. Química Biológica 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 737 - 5 hs. Manejo Y Conservación De Recursos Naturales 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo 

III - Producción Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 738 - 7 hs. Formulación De Proyectos 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 

 

OCUPADA POR TITULAR 

 

CENS N° 15 - CUE: 6200707 - Cipolletti - Categoría: 2 - CE AVC I 

 ID: 65 - 4 hs. Lengua Y Literatura 2º 1º - Salud y Ambiente TN - RENUNCIA PALACIO 

PEDRO DANIEL Resolución Nro: 1740/25  

CET N° 05 - CUE: 6200442 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 599 - 2 hs. Geografía 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - RENUNCIA 

ZAPATA KARINA ANDREA Resolución Nro: 2496/25  

CET N° 19 - CUE: 6200904 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 393 - 2 hs. Geografía 1º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - BAJA TRASLADO 

KEES NATALIA Resolución Nro: 5974/24  

 ID: 486 - 2 hs. Geografía 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - BAJA TRASLADO 

KEES NATALIA Resolución Nro: 5974/24  

 ID: 487 - 2 hs. Geografía 2º 2º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - BAJA TRASLADO 

KEES NATALIA Resolución Nro: 5974/24  

ESRN N° 14 - CUE: 6200555 - Fernandez Oro - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 638 - 16 hs. Matemática - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - BAJA TRASLADO 

VILLAFAÑE FRANCO Resolución Nro: 5974/24 

 



 

18 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

CET N° 04 - CUE: 6200142 - General Conesa - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 77 - Jefe Seccion Escuela Agropecuaria Jornada Completa 0º 0º TC - CREACION 

Resolución Nro: 205/97  

 ID: 657 - 2 hs. Geografía 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 664 - 5 hs. Biología Aplicada 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 665 - 2 hs. Agroecología 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT 

- CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 668 - 2 hs. Geografía 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 669 - 2 hs. Historia 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 670 - 4 hs. Lengua Y Literatura 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 673 - 3 hs. Química 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 686 - 5 hs. Biología Aplicada 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 687 - 4 hs. Agroecología 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT 

- CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 691 - 4 hs. Lengua Y Literatura 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 692 - 2 hs. Inglés Técnico 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 694 - 5 hs. Matemática 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 695 - 5 hs. Biología Aplicada 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 696 - 4 hs. Agroecología 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT 

- CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 697 - 3 hs. Química Orgánica 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 698 - 4 hs. Sociología Rural 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 704 - 3 hs. Comunicación Oral Y Escrita 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 707 - 6 hs. Matemática 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 363 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Animal 0º 0º TT - 

RENUNCIA ETEROVICH ALEJO JOSE Resolución Nro: 1622/25  

 ID: 662 - 3 hs. Química 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 671 - 2 hs. Inglés Técnico 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 674 - 5 hs. Matemática 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 676 - 2 hs. Agroecología 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT 

- CREACION Resolución Nro: 521/25  



 

19 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 ID: 677 - 2 hs. Socio-Economía 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 684 - 2 hs. Física 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 688 - 3 hs. Química Orgánica 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 703 - 2 hs. Inglés Técnico 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 1521/25  

 ID: 709 - 3 hs. Agrotecnología 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria 

TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 718 - 2 hs. Geografía 2º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

CET N° 08 - CUE: 6200223 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 1039 - 2 hs. Geografía 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - 

CREACION Resolución Nro: 2065/25  

 ID: 1050 - 2 hs. Geografía 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - 

CREACION Resolución Nro: 2065/25  

 ID: 1051 - 3 hs. Historia 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - 

CREACION Resolución Nro: 2065/25  

 ID: 1061 - 2 hs. Geografía 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - 

RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1066 - 3 hs. Física 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - RECT - 

CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1072 - 2 hs. Geografía 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - 

RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1073 - 3 hs. Historia 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - RECT 

- CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25   

 ID: 1076 - 6 hs. Matemática 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - 

RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1083 - 3 hs. Lengua Y Literatura 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica 

TM - RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1084 - 6 hs. Matemática 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - 

RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1092 - 3 hs. Lengua Y Literatura 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica 

TM - RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1093 - 6 hs. Matemática 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - 

RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1099 - 3 hs. Educación Física 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica 

TM - RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1101 - 3 hs. Lengua Y Literatura 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica 

TT - RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1102 - 6 hs. Matemática 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - 

RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1103 - 6 hs. Circuitos Eléctricos Y Redes 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TT - RECT - CREACION RES 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1119 - 3 hs. Comunicación Oral Y Escrita 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  



 

20 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 ID: 1121 - 4 hs. Matemática Aplicada 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1126 - 5 hs. Máquinas E Instalaciones Eléctricas-Electrónicas 3º 1º - Ciclo Superior - 

Anexo I - Técnico en Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1128 - 2 hs. Inglés Técnico 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - 

RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1129 - 3 hs. Comunicación Oral Y Escrita 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TT - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1130 - 3 hs. Trabajo Y Pensamiento Crítico 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TT - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1131 - 4 hs. Matemática Aplicada 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TT - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1132 - 2 hs. Economía Y Legislación Laboral 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico 

en Electrónica TT - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1133 - 4 hs. Técnicas Digitales Ii 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica 

TT - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1134 - 5 hs. Instrumentación 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT 

- RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1136 - 5 hs. Máquinas E Instalaciones Eléctricas-Electrónicas 3º 2º - Ciclo Superior - 

Anexo I - Técnico en Electrónica TT - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1139 - 3 hs. Comunicación Oral Y Escrita 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1145 - 5 hs. Comunicaciones 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM 

- RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1149 - 2 hs. Inglés Técnico 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - 

RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1153 - 6 hs. Sistemas De Modulación Y Enlaces De Telecomunicaciones 4º 1º - Ciclo 

Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución 

Nro: 1262/25  

 ID: 1158 - 3 hs. Educación Física 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT 

- RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1159 - 2 hs. Inglés Técnico 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - 

RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1160 - 3 hs. Comunicación Oral Y Escrita 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1162 - 3 hs. Organización, Gestión, Comercialización Y Emprendimientos 4º 2º - Ciclo 

Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución 

Nro: 1262/25 

 ID: 1163 - 6 hs. Sistemas De Modulación Y Enlaces De Telecomunicaciones 4º 2º - Ciclo 

Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución 

Nro: 1262/25  

 ID: 1164 - 6 hs. Sistemas De Control 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica 

TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1165 - 4 hs. Electrónica Industrial 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25 

 ID: 1166 - 3 hs. Programación De Sistemas 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 



 

21 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 ID: 1167 - 6 hs. Laboratorio De Mediciones E Instalaciones En Comunicaciones 4º 2º - Ciclo 

Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución 

Nro: 1262/25  

 ID: 1168 - 3 hs. Educación Física 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica 

TM - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1169 - 2 hs. Inglés Técnico 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - 

RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

 ID: 1170 - 3 hs. Comunicación Oral Y Escrita 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en 

Electrónica TT - RECT - CREACION 779/25 Resolución Nro: 1262/25  

CET N° 09 - CUE: 6200202 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 1106 - 3 hs. Educación Física 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo II - Técnico en Electricidad 

TM - CREACION Resolución Nro: 782/25  

 ID: 1094 - 2 hs. Educación Para La Ciudadanía 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo II - Técnico en 

Electricidad TT - CREACION Resolución Nro: 782/25  

 ID: 1117 - M.E.P. - Electricidad Industrial 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 782/25  

 ID: 1124 - 5 hs. Electrotecnia 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo II - Técnico en Electricidad TM - 

CREACION Resolución Nro: 782/25  

 ID: 1142 - 3 hs. Organización Industrial 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo II - Técnico en 

Electricidad TT - CREACION Resolución Nro: 782/25  

CET N° 16 - CUE: 6200854 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 865 - 3 hs. Física 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TT - 

CREACION Resolución Nro: 781/25  

 ID: 880 - 3 hs. Educación Física 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM 

- CREACION Resolución Nro: 781/25  

 ID: 948 - 3 hs. Educación Física 4º 2º - Ciclo Superior - Anexo I - Técnico en Electrónica TM 

- CREACION Resolución Nro: 781/25  

 

CET N° 21 - CUE: 6200929 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 

 ID: 303 - 5 hs. Matemática 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - BAJA 

TRASLADO BARRAGAN MELINA FLORENCIA Resolución Nro: 5974/24 

 ID: 351 - 5 hs. Matemática 1º 2º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - SIN EFECTO 

ACREC BATTOIA SANDRA Resolución Nro: 3774/25  

 

POR APLICACIÓN DE RESOLUCION 2044/18 

 

 

CEM N° 73 - CUE: 6200050 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 114 - 2 hs. Introducción Al Derecho 1º 2º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA 

DEF. CECI SILVIA MARIA Resolución Nro: 2611/24  

 ID: 115 - 2 hs. Introducción Al Derecho 1º 3º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA 

DEF. CECI SILVIA MARIA Resolución Nro: 2611/24 

 ID: 129 - 3 hs. Derecho 2º 1º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA DEB MACCHI 

CRISTINA Resolución Nro: 7941/23  

 ID: 138 - 3 hs. Derecho 4º 2º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA DEF MACCHI 

CRISTINA Resolución Nro: 7941/23  



 

22 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

CEM N° 92 - CUE: 6200195 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 32 - 2 hs. Educación Cívica 1º 2º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA VAN 

GELDEREN MARCELO Resolución Nro: 2023/25  

 ID: 57 - 3 hs. Historia 1º 1º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA VAN GELDEREN 

MARCELO Resolución Nro: 2023/25  

 ID: 58 - 3 hs. Historia 1º 2º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA VAN GELDEREN 

MARCELO Resolución Nro: 2023/25  

CEM N° 94 - CUE: 6200080 - El Bolson - Categoría: 1 - CE AND SUR 

 ID: 97 - 4 hs. Contabilidad 2º 3º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA DEF AMPUDIA 

VERONICA Resolución Nro: 5419/24  

ARTÍCULO 6°.- DESAFECTAR    del    Anexo III   de   la   Resolución  Nº 4082/25  Movimiento  de  

                            Reincorporación y Traslado en la Educación Secundaria, las Vacantes que detallan a 

continuación: 

 

CARGOS A TERMINO 

 

RESMX Valcheta - CUE: 6291061 - Valcheta - Categoría: 5 - CE ATL I 

 ID: 7 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 

6999/24  

 ID: 8 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 

6999/24 

POR SOLICITUD DE LA DET y FP 

 

CET N° 01 - CUE: 6200038 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 371 - Jefe Seccion Secundario De Escuelas Tecnicas 0º 0º TM - RENUNCIA 

DEFINITIVA SILVA SERGIO Resolución Nro: 3331/25  

CET N° 05 - CUE: 6200442 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 198 - Jefe De Laboratorio 0º 0º TM - CREACION RESOLUCION 1163/83- ASIGNA 

ESPECIALIDAD QUÍMICA Resolución Nro: 595/25 

 ID: 275 - Pañolero Especialidad Química 0º 0º TT - RENUNCIA BERATZ GABRIEL 

EDUARDO Resolución Nro: 5072/24  

CET N° 07 - CUE: 6200548 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 35 - Jefe Seccion Secundario De Escuelas Tecnicas 0º 0º TT - RENUNCIA CISTERNA 

MARIO Resolución Nro: 2677/25  

CET N° 08 - CUE: 6200223 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 25 - Jefe De Laboratorio 0º 0º TM - CREACION RESOLUCION 1163/83  

 ID: 152 - Jefe Seccion Secundario De Escuelas Tecnicas 0º 0º TT - RENUNCIA DEF 

ARCANGELO DANIEL ALBERTO Resolución Nro: 5496/23 

CET N° 11 - CUE: 6200353 - El Juncal - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 20 - Jefe Sección Escuela Agropecuaria Jornada Completa 0º 0º TC - RENUNCIA NERVI 

CARLOS EDUARDO Resolución Nro: 6061/19  



 

23 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

CET N° 12 - CUE: 6200359 - Sierra Grande - Categoría: 1 - CE ATL II 

 ID: 33 - Jefe Seccion Secundario De Escuelas Tecnicas 0º 0º TM - RENUNCIA DEF 

ROSANE JOSE Resolución Nro: 5854/24  

 ID: 13 - Ayudante De Clases Y Trabajos Practicos 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA 

SILVERIO MARENCO ELEONORA ALEJANDRA Resolución Nro: 5269/19  

CET N° 14 - CUE: 6200825 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 1009 - Jefe Seccion Secundario De Escuelas Agropecuarias 0º 0º TM - CREACION 

RESOLUCION 2364/22 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2593/22  

CET N° 15 - CUE: 6200830 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 481 - Jefe Sección Secundario De Escuelas Tecnicas 0º 0º TT - RENUNCIA MORALES 

LUIS GONZALO Resolución Nro: 1544/25 

CET N° 16 - CUE: 6200854 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 346 - Jefe De Laboratorio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1408/12  

 

CET N° 19 - CUE: 6200904 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 689 - Jefe Seccion Secundario De Escuelas Tecnicas 0º 0º TV - DEL ARCO WALTER 

JOSE POR 2044/18 - CREACION Resolución Nro: 4857/17  

CET N° 25 - CUE: 6200756 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 339 - Jefe Seccion Secundario De Escuelas Tecnicas 0º 0º TM - CREACION 374/07  

CET N° 26 - CUE: 6201009 - Ingeniero Jacobacci - Categoría: 1 - CE SUR I 

 ID: 184 - Jefe Seccion Secundario De Escuelas Agropecuarias 0º 0º TT - RENUNCIA 

PERDOMO KARINA Resolución Nro: 2676/25  

CET N° 29 - CUE: 6201061 - Luis Beltran - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 407 - Pañolero Especialidad Agraria - Agrotécnica 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 2914/25  

CET N° 31 - CUE: 6200439 - Villa Manzano - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 710 - Pañolero Especialidad Técnico En Equipos E Instalaciones Electromecánicas 0º 0º 

TM - CREACION Resolución Nro: 4367/24  

 ID: 711 - Pañolero Especialidad Técnico En Equipos E Instalaciones Electromecánicas 0º 0º 

TT - CREACION Resolución Nro: 4367/24  

OCUPADA POR TITULAR 

 

CET N° 02 - CUE: 6200221 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 1017 - M.E.P. - Sistema De Comando Y Maniobras 0º 0º TM - BAJA TRASL.DEF. 

VANORE VIGO ARIEL Resolución Nro: 3373/25  

ESRN N° 5 - CUE: 6200368 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 11 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA DEF DURAN ROXANA YANET 

Resolución Nro: 6450/24  



 

24 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
      CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

ESRN N° 10 - CUE: 6200635 - El Bolson - Categoría: 1 - CE AND SUR 

 ID: 11 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA DEF. CABRAL NANCY MARIELA 

Resolución Nro: 4570/24  

CET N° 09 - CUE: 6200202 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 1117 - M.E.P. - Electricidad Industrial 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 782/25  

 ID: 1150 - M.E.P. - Sistema De Comando Y Maniobras 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 782/25  

 ID: 1158 - M.E.P. - Máquinas Eléctricas I 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 782/25  

CET N° 04 - CUE: 6200142 - General Conesa - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 679 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Ovinos-Caprinos 0º 0º TM - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 680 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Avicultura 0º 0º TM - 

CREACION Resolución Nro: 521/25  

 ID: 716 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 521/25  

CET N° 09 - CUE: 6200202 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 1150 - M.E.P. - Sistema De Comando Y Maniobras 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 782/25  

 ID: 1158 - M.E.P. - Máquinas Eléctricas I 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 782/25  

CET N° 27 - CUE: 6201010 - Fernandez Oro - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 139 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - BAJA TRASLADO ESCOBAR MATIAS JAVIER 

Resolución Nro: 5974/24  

POR APLICACIÓN DE RESOLUCION 2044/18 

 

CEM N° 142 - CUE: 6200963 - Chichinales - Categoría: 2 - CE AVE II 

 ID: 4 - Preceptor Secundario 0º 0º TN - BAJA TRASLADO LEON MAXIMILIANO 

ANDRES Resolución Nro: 5974/24  

SUPNM-VINF-ZONA I - CUE: 6290008 - Viedma - Categoría: 5 - CE VI 

 ID: 34 - Técnico Psicologo - Etap 0º 0º TU - RENUNCIA JENKS NADIA Resolución Nro: 

2620/25  

ARTÍCULO 7º.-  REGISTRAR,  comunicar por la Secretaria General a los Consejos Escolares  Alto 

                              Valle  Oeste I y II,   Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina,  Andina 

Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, y  por su intermedio a las 

Supervisiones de Educación Secundaria correspondientes y archivar. -  

 

 

RESOLUCIÓN    N°   4380      
JCES/SG/smh.- 

 
 

Abg. Romina PROCOPPO  

Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación  

de Río Negro 

 


